
ČASOVĚ TEMATICKÝ PLÁN PRO 1. ROČ. - PEPOVINY  

 

NAKLADATELSTVÍ HANAMI, PaedDr. Hana Mühlhauserová, www.hanami.cz 
 

PŘEHLED VÝUKOVÝCH MATERIÁLŮ PEPOVINY (objednávky www.hanami.cz) 

a) ČTENÍ a PRVOUKA 

1. S Pepou do školy: integrovaná učebnice čtení a prvouky (IX-X) 

2. Školák Pepa 1: integrovaná učebnice čtení a prvouky (IX-II) 

3. Školák Pepa 2: integrovaná učebnice čtení a prvouky (II-VI) 

4. K prvouce jsou k dispozici v el. podobě diagnostické listy. 

Ke všem materiálům je volně k dispozici metodická příručka (v el. podobě, na 

www.hanami.cz, rozkliknout ikonku ČÍST VÍCE u jednotlivých titulů.) 
 

b) POMOCNÉ MATERIÁLY DO ČTENÍ 

1. Písmenkové příběhy s úkoly - na vyvození písmenka pomocí příběhu. 

2. Slovník s obrázky (čtenářský dril jednoslabičných - dvojslabičných 

  slov, www.hanami.cz). 

3. PEPOVINKY 1 – PRVNÍ ČTENÍ, jednoduché obrázkové příběhy pro rychlé  

čtenáře, budu postupně zveřejňovat během školního roku 2020/21). 

4.   TABULKY S PÍSMENKY: tabulky a písmenka na suchý zip, www.hanami.cz 

5.   KLASICKÉ POHÁDKY propojené s „daným učivem“ – v el. podobě 

 

c) PSANÍ 

1. Čárymáry s Pepou: grafomotorický sešit, k dispozici metodická příručka  

     a výuková videa - v el. podobě, na www.hanami.cz, (IX-XII) 

2. Pepova písanka 1: hůlkové písmo (X-II) 

3. PRVNÍ PSANÍ 1: psací vázané písmo (XII-III) 

4. PRVNÍ PSANÍ 2: psací vázané písmo (IV-VI) 
 

 

V MNOHÝCH PRVNÍCH TŘÍDÁCH SI VÝCVIK VÁZANÉHO PÍSMA 

ROZDĚLUJÍ NA 2 ROKY. Někde dokonce začínají s vázaným písmem až ve 

2. třídě. Pokud nestíháte psaní podle plánu (velká nemocnost. pomalejší 

tempo, není třeba se stresovat. Pište tak, jak to žákům vyhovují, aby 

stíhali zafixovat probírané tvary, a tam, kde skončíte v 1. třídě, budete 

plynule pokračovat ve 2. třídě – klidně písankou z 1. třídy. 

Nová písmena bychom neměli dávat na nácvik domů, ale vyvození a 

správné tahy bychom vždycky měli udělat společně ve škole. 

http://www.hanami.cz/
http://www.hanami.cz/
http://www.hanami.cz/
http://www.hanami.cz/
http://www.hanami.cz/


2. POLOLETÍ 

ÚNOR: 1. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 1, str. 93-95 

TÉMA - PRVOUKA FOTKY, RODINA 

PÍSM. PŘÍBĚH: F F: CO JE V KUFRU, FOTOALBUM  

SLOVNÍK STR. 38 

PSANÍ HŮLKOVÉ PEPOVA PÍSANKA 1- HŮLKOVÉ: F, str. 31 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 1: str. 20-21 

ÚNOR: 1. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 1, str. 96-97 

PÍSM. PŘÍBĚH: G G: ZÁLIBY ČLENŮ RODINY  

SLOVNÍK STR. 39 

PSANÍ HŮLKOVÉ PEPOVA PÍSANKA 1- HŮLKOVÉ: G, str. 32 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 1: str. 22-23 

STRANA 98: ČTENÁŘSKÁ TABULKA Č. 8 (F, G) 

STRANA 99: OPAKOVÁNÍ VŠECH PROBRANÝCH PÍSMEN 

 

ÚNOR: 2. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 2, STR. 4-9 

TÉMA - PRVOUKA ZIMNÍ RADOVÁNKY 

ČTENÍ 

OPAKOVÁNÍ MALÝCH A VELKÝCH PÍSMEN, KTERÉ MAJÍ 
PODOBNÉ TVARY 
SPOJENÍ VŠECH PÍSMEN – MALÝCH I VELKÝCH 
VYTVOŘENÍ ZIMNÍ ABECEDY 

SLOVNÍK STR. OPAKOVÁNÍ PO STR. 39 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 1: str. 24-28 

STR. 4-9: SPOJENÍ VŠECH VELKÝCH A MALÝCH PÍSMEN  

ÚNOR: 3. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 2, STR. 10-15 

TÉMA - PRVOUKA ZIMNÍ MĚSÍCE, ZIMNÍ SPORTY, ZIMA - OPAKOVÁNÍ 

ČTENÍ di, ti, ni di, ti, ni: ZÁVODY V LYŽOVÁNÍ, JARNÍ PRÁZDNINY 

SLOVNÍK STR. 40-41 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 1:  str. 29-32 
 

STRANA 11: ČTENÁŘSKÁ TABULKA Č. 9 (DI, TI, NI) 

DIAGNOSTIKA ČTENÍ, list č. 3 (do konce února) 

 

BŘEZEN: 1. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 2, str. 16-19 



TÉMA - PRVOUKA ŽIVOČICHOVÉ V ZIMĚ, PÉČE O NĚ, 

ČTENÍ 
ŽIVOČICHOVÉ  
VRÁNA, HAVRAN - odborný text   

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 1: 33-35 
 

BŘEZEN: 2. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 2, str. 20-23 

TÉMA - PRVOUKA BŘEZEN - ZA KAMNA VLEZEM, PTÁCI NA JAŘE 

ČTENÍ ř, Ř  

ř, Ř: BŘEZEN, NÁVRAT PTÁKŮ, ČÁP, VLAŠTOVKA,  
BAJKA ČÁP A LIŠKA 

SLOVNÍK STR. 42-43 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 1: str. 36-39 
 

STRANA 23: ČTENÁŘSKÁ TABULKA Č. 10 (Ř, ř) 

BŘEZEN: 3. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 2, str. 24-29 

TÉMA - PRVOUKA ZAČÍNÁ JARO A JARNÍ BYLINY 

ČTENÍ 
PĚSTUJEME ŘEŘICHU, HRÁŠEK 
VELIKONOCE – ČASOVĚ POSUNOUT PODLE POTŘEBY 

 BUDULÍNEK 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 1: str. 40-45 
 

STRANA 30: ČTENÁŘSKÁ TABULKA Č. 11 (b, d) 

DIAGNOSTIKA ČTENÍ, list č. 4 (do konce března) 
 

BŘEZEN: 4. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 2, str. 31-37 

TÉMA - PRVOUKA ČAS, HODINY, REŽIM DNE 

ČTENÍ 
DEN, NOC, SEN 
POVINNOSTI - plánování 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 1: str. 46-50   

DUBEN: 1. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 2, str. 38-41 

TÉMA - PRVOUKA MLÁĎATA NA JAŘE 

ČTENÍ ď, ť, ň ď, ť, ň: KOŤATA ĎÁBLÍK, ŤUŇTA, ŤAPKA  

SLOVNÍK STR. 44-45 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 2: str. 4-8 

STRANA 41: ČTENÁŘSKÁ TABULKA Č. 12 (ď, ť, ň) 

DUBEN: 2. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 2, str. 42-47   

TÉMA - PRVOUKA NA FARMĚ, ZVÍŘECÍ RODINY, TĚLO A ÚRAZY 

ČTENÍ dě, tě, ně dě, tě, ně: NA FARMĚ, VOZÍČKÁŘ ŠTĚPÁN, ÚRAZY 



„POHÁDKY“  NEPOSLUŠNÁ KŮZLÁTKA, ŠEL KOZEL DO LHOTY 

SLOVNÍK STR. 46 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 2: str. 9-13 
 

STRANA 47: ČTENÁŘSKÁ TABULKA Č. 13 (dě, tě, ně) 

DUBEN: 3. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 2, str. 48-51 

TÉMA - PRVOUKA MĚSTO - PRÁCE S PLÁNKEM, DEN ZEMĚ 

ČTENÍ mě mě: SÁZENÍ STROMU, ÚKLID MĚSTA, PŘÁNÍ ZEMĚ  

SLOVNÍK STR. 47 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 2: str. 14-17 

DUBEN: 4. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 2, str. 52-57 

TÉMA - PRVOUKA 
JARO V SADU A NA ZAHRADĚ, OVOCNÉ STROMY 
OPAKOVÁNÍ ROČNÍHO OBDOBÍ JARO 

ČTENÍ 
V SADĚ, PRÁCE NA ZAHRADĚ 
FR. HRUBÍN: TÝDEN MALÝCH ZAHRADNÍKŮ 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 2: str. 18-21  

 

KVĚTEN: 1. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 2, str. 58-63 

TÉMA - PRVOUKA POVOLÁNÍ - KTERÉ JE NEJDŮLEŽITĚJŠÍ 

ČTENÍ bě, pě, vě 

  

bě, pě, vě: ČARODĚJNICE     

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 
PROFESE ČLENŮ RODINY, ČÍM BUDU 

SLOVNÍK STR. 47 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 2: str. 22-25 

STRANA 59: ČTENÁŘSKÁ TABULKA Č. 14 (mě, bě, pě, vě) 

KVĚTEN: 2. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 2, str. 64-69 

TÉMA - PRVOUKA SVÁTEK MAMINEK, MOJE MAMINKA 

ČTENÍ  

PŘÁNÍ MAMINCE, PROČ BYLA MAMINKA SMUTNÁ  
 

PALEČEK A KAMARÁDI 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 2: str. 26-29 
 

STRANA 69: ČTENÁŘSKÁ TABULKA Č. 15 (dívčí jména) 

KVĚTEN: 3. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 2, str. 70-75 

TÉMA - PRVOUKA TÝDEN: DNY V TÝDNU, PLÁNOVÁNÍ ČINNOSTÍ 

ČTENÍ PEPŮV TÝDEN, BEZVA DEN A NAROZENINOVÝ DEN 



PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 2: str. 30-35   

 
KVĚTEN: 4. TÝDEN ŠKOLÁK PEPA 2, str. 76-79 

TÉMA - PRVOUKA KALENDÁŘ, MĚSÍCE, DEN DĚTÍ 

ČTENÍ  

DEN DĚTÍ - CESTA ZA POKLADEM  

O ČERVENÉ KARKULCE 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 2: str. 36-40  
 

DIAGNOSTIKA ČTENÍ, list č. 5 (květen/červen) 
 

ČERVEN: 1. T. ŠKOLÁK PEPA 2, str. 80-83 

TÉMA - PRVOUKA ZVÍŘATA V ZOO - PRÁCE S PLÁNKEM 

ČTENÍ VÝLET DO ZOO 

SLOVNÍK STR. 49-50 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 2: str. 41-45 

STRANA 83: ČTENÁŘSKÁ TABULKA Č. 15 (názvy zvířat) 

ČERVEN: 2. T. ŠKOLÁK PEPA 2, str. 84-88 

TÉMA - PRVOUKA LÉTO, MĚSÍCE, ROČNÍ OBDOBÍ - OPAKOVÁNÍ 

ČTENÍ ŠKOLA V PŘÍRODĚ, ROČNÍ OBDOBÍ - HÁDANKY 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 2: str. 46-49 

 
ČERVEN: 3.-4. T. ŠKOLÁK PEPA 2, str. 89-93 

TÉMA - PRVOUKA LES, ŽIVOČICHOVÉ V LESE, NEBEZPEČÍ 

ČTENÍ  

TOULKY LESEM, VEVERKA, DOBRODRUŽSTVÍ VEVERKY 
ZRZEČKY 
MOJE PRVNÍ TŘÍDA 

PSANÍ VÁZANÉ PRVNÍ PSANÍ 2: str. 50-54 
 


